- [121.](#) These may be seen in abundance in the works of any of the scholastic writers, medieval or modern, who discuss the question. *Cf.*, e.g. URRABURU, *op. cit.*, §§ 251-4.
- [122.](#) Besides St. Thomas (*cf. supra*, p. [102](#), n. 2), Albertus Magnus (1193-1280), Aegidius Romanus († *circa* 1300), Capreolus (1380-1444), Soncinas († 1494), Cajetan (1468-1534), Sylvester Ferrariensis (1474-1528), Dominicus Bañez (1528-1604), John of St. Thomas (1589-1644), Goudin (1639-95), are among the most noted scholastics to hold this view. It is supported by the members of the Dominican Order generally; and by not a few Jesuits among recent scholastic writers; also by MERCIER, *op. cit.*, §§ 48-51.
- [123.](#) *Cf.* KLEUTGEN, *op. cit.*, § 575.
- [124.](#) *ibid.*, § 577.
- [125.](#) *Cf.* URRABURU, *op. cit.*, Disp. iv., cap. i., art. 2, pp. 730-31.
- [126.](#) “Esse rei quamvis sit aliud ab ejus essentia, non tamen est intelligendum, quod sit aliquod superadditum, ad modum accidentis, sed quasi constituitur per principia essentiae. Et ideo hoc nomen, quod imponitur ab esse (ens) significat idem cum nomine quod imponitur ab ipsa essentia.”—ST. THOMAS, *In Metaph.*, L. iv., l. 2.
- [127.](#) Among the advocates of this view are Alexander of Hales († 1245), Aureolus († 1322), Durandus († 1332), Gabriel Biel († 1495), Suarez (1548-1617), Toletus (1532-1596), Vasquez (1551-1604), Gregory of Valentia († *circa* 1600), and the Jesuits generally: some few regarding the distinction as *purely* logical, e.g. Franzelin (*apud* MERCIER, *op. cit.*, § 47, p. 110, n. 2). For details and arguments on both sides, *cf.* URRABURU, *op. cit.*, Disp. iv., cap. i., art. 2.
- [128.](#) “Compositum ex esse et essentia dicitur de ratione entis creati secundum fundamentum, quod in ipso ente creato habet; hoc autem fundamentum non est aliud nisi quia creatura non habet ex se actu existere, sed tantum est ens potentiale, quod ab alio potest esse participare: nam hinc fit, ut essentia creaturae concipiatur a nobis ut potentiale quid, esse vero ut modus seu actus, quo talis essentia ens in actu constituitur.”—SUAREZ, *Metaph.*, Disp. xxxi., § 13.
- [129.](#) When we speak of an essence as *receiving* existence, we do not necessarily imply a real distinction between receiver and received: “Non est imaginandum quod una res sit, quae participat sicut essentia, et alia quae participatur sicut esse, sed quia una et eadem res est realitas modo participato et per vim alterius sicut per vim agentis: haec enim realitas de se non est nisi sub modo possibili; quod autem sit et vocari possit actus, hoc habet per vim agentis.”—ALEXANDER OF HALES, *In Metaph.*, L. vii., text 22. “Non omne acceptum,” writes St. Thomas, “est receptum in aliquo subjecto; alioquin non posset dici quod tota substantia rei creatae sit accepta a Deo, cum totius substantiae non sit aliquod subjectum receptivum”—*Summa Theol.*, I., q. xxvii., art. ii., ad. 3um.
- [130.](#) *Cf.* MERCIER, *op. cit.*, § 49. Some of these doctrines we shall examine later, by way of illustration, in connexion with the *Unity* of being.
- [131.](#) *Cf.* URRABURU, *ibid.*, art. iii., Obj. 9, Resp.
- [132.](#) This view is advocated by, among others, Duns Scotus (1266-1308), Henry of Ghent († 1293), Francis de Vittoria (1480-1566), Dominicus de Soto (1496-1560), Molina (1535-1600), Fonseca (1548-97), and Scotists generally.
- [133.](#) ARISTOTLE, *Metaph.*, lib. 5, text ii., cap. 6; ST. THOMAS, *in loc.* et alibi.
- [134.](#) “Si ... modus entis accipiatur ... secundum divisionem unius ab altero, ... hoc exprimit hoc nomen *aliquid*, dicitur enim aliquid quasi *aliud quid*. Unde sicut ens dicitur *unum* inquantum est *indivisum in se*, ita dicitur *aliquid* inquantum est *ab aliis diversum*.”—ST. THOMAS, *De Veritate*, q. 1, a. 1.
- [135.](#) “Nam omne ens est aut simplex, aut compositum. Quod autem est simplex, est indivisum et actu et potentia. Quod autem est compositum, non habet esse, quamdiu partes ejus sint divisae, sed postquam constituunt et componunt ipsum compositum. Unde manifestum est quod esse cujuslibet rei consistit in indivisione; et inde est, quod unumquodque sicut custodit suum esse, ita custodit suam unitatem.”—ST. THOMAS, *Summa Theol.*, i., q. xi., a. 1.
- [136.](#) “Unum vero quod est principium numeri, addit supra substantiam *rationem mensurae*, quae est propria passio quantitatis, et primo invenitur in unitate. Et dicitur per privationem vel negationem divisionis, quae est secundum quantitatem continuam. *Nam numerus ex divisione continui causatur*.”—ST. THOMAS, *In Metaph.*, lib. 4, lect. 2, par. b.
- [137.](#) Those who regard the distinction between the essence and the existence of an actually existing substance as real consider the latter as an *ens unum per se*. The existence of a real distinction between the essential constitutive factors of a composite substance is universally regarded by scholastics as compatible with essential unity—*unitas per se*—in the latter. Such factors are really distinct, and separable or divisible, but actually undivided. So also, the union of an individual nature and its subsistence ([73](#)) forms a *unum per se* (*unum compositionis*) in the view of those who place a real distinction between these factors.
- [138.](#) Of course essential unity of composition is also “natural”. *Cf.* KLEUTGEN, *op. cit.*, §§ 631-8.